
  

crec re a 1 
a 

» SUPERINTENDENCIA 
AR COMPANIA, VAL Rias Y SECGLROS 

e 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00005381 

  

Esteban Ortiz Mena 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía extranjera CHINA NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT 
CORPORATION, de nacionalidad china, fue autorizada para operar en el Ecuador a través 
de una sucursal mediante Resolución No. 794 de 18 de febrero de 2013, inscrita en el 

Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de febrero de 2013; 

QUE la sucursal de la compañía extranjera CHINA NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8 
EXPORT CORPORATION, de nacionalidad china, cambió su denominación por CHINA 
NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT CO., LTD, mediante documentación 
protocolizada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito el 13 de agosto de 2018, 
aprobada mediante Resolución No. 7533 de 22 de agosto de 2018, inscrita en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de septiembre de 2018; 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la protocolización efectuada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de 
Quito el 23 de mayo de 2019, que contiene el poder que la compañía extranjera CHINA 
NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT CO., LTD,, confiere al señor Shen 
Xiaoming, de nacionalidad china; 

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Actos 
.Societarios, mediante memorando No, SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-0791-M de 05 de julio de 
2019, han emitido informe favorable sobre la suficiencia de los documentos constantes en la 
protocolización señalada; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-14-006 de 6 de 
febrero del 2014 y SCVS- INAF-DNTH-2018-0187 de 05 de septiembre de 2018, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior y 
constantes en la protocolización efectuada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de 
Quito el 23 de mayo de 2019, atinentes al poder que la compañía extranjera CHINA 
NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 3. EXPORT CO., LTD,, de nacionalidad china, confiere 
al señor Shen Xiaoming, de nacionalidad china. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de 
Quito tome nota al margen de la protocolización efectuada el 23 de mayo de 2019, que 
contiene el poder otorgado al señor Shen Xiaoming, del contenido de la presente resolución, y 
siente la razón respectiva. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que: 1) El Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) Inscriba el mencionado poder contenido en la protocolización 
efectuada el 23 de mayo de 2019 en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito, 
junto con esta resolución; b) Tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del 
permiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera CHINA NATIONAL 
ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT CO., LTD, antes denominada CHINA NATIONAL 
ELECTRONICS IMPORT 8 EXPORT CORPORATION, de 23 de febrero de 2013; y, 2) 
Siente las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro del poder, con las razones 
respectivas, se publique por una sola vez en el portal web institucional de la 

yOuperintendencia de Compañías, Valores y Seguros.



  

mo ae a do 

PERINTENDENCIA 
DE O MP ASÍAS ALOE SY OA 

  

An 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00005381 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización antes 
referida. 

COMUNÍQUESE.A, DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 0 5 JUL 2019 

    
   

Esteban Ortiz Mena 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

If ewvionumeo 
Exp 167990 
Tr 40339-0041-19 

  
   

” 

eyistro de 
e e Dog 

A Sr so 
O Marcar 9S   
 



  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 51225 

A L dd Ma Li 32649438 CLXUNV«. 

   
         

    
      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER GENERAL APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: —: 166873 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 26/07/2019 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4238 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
        PEO943459 XIAOMING SHEN APODERADO 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: PODER GENERAL APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

  

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA PRIMERA /QUITO /23/05/2019 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: > CHINA NATIONAL ELECTRONICS IMPORT 8: EXPORT CO., LTD, 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
4. DATOS ADICIONALES: 

ADJUNTA RESOLUCION N* SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2019-00005381 DEL SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 

QUITO DE 05/07/2019.- LA COMPAÑIA OTORGA PODER A FAVOR DEL SR. SHEN XIAOMING.- SE TOMO 

NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N” 643 DEL LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL DE 23 DE FEBRERO DE 

2013.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       
     

  

| “A DRA. JOHANIJA EMZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA; 
2 z Y 

REGISTRADORBAMERCANTIL DELEÁNTON QUITO". Y y óz Y e 
o E. ne, ¿ 

Y 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTO! IO JOSÉ DE SUCREN54-103 
Soy. 7 Day c A 

to Mercanii ÓS 

Página 1 de 1 

 


